МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

О присвоении квалификационной категории преподавателям
образовательных организаций, подведомственных Минздраву РД

В соответствии с приказом Минпросвещения Российской Федерации от
24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность» и приказом Министерства здравоохранения Республики
Дагестан от 13.02.2025 г. № 84-К/НПА «Об утверждении Порядка работы
Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников
образовательных организаций, подведомственных Министерству
здравоохранения Республики Дагестан», приказываю:

1. Признать первую квалификационную категорию педагогических
работников установленной без ограничения срока действия согласно
приложению №1.

2. Признать высшую квалификационную категорию педагогических
работников установленной без ограничения срока действия согласно
приложению №2.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства здравоохранения Республики Дагестан minzdravrd.e-dag.ru.

2025 г. № /&7-К/А

г. Махачкала

Министр

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Дагестан
о т '/ У .^ З .  2025 г. № У Л ?  - К/А

Список педагогических работников, первая квалификационная
категория которых признана установленной без ограничения срока

действия

№ Ф И О Н а и м ен о в а н и е
об р а зо в а тел ь н о й  ор га н и за ц и и

Д о л ж н о сть

1 Шуаибова Сабина
Алимгереевна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

Приложение №2
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Дагестан
от / / -  03. 2025 г. № S f P  - К/А

Список педагогических работников, высшая квалификационная
категория которых признана установленной без ограничения срока

действия

№ Ф И О Н аи м ен ов ан и е
обр а зо в а тел ь н о й  ор га н и за ц и и

Д о л ж н ость

1 Ахкуева Жарият
Г аджиевна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

2 Г ереева Аида
Ахмедовна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

3 Джабраилов Муслим
Магомедгаджиевич

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

4 Ирасханова Джамиля
Имамутдиновна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

5 Койчакаева Джавар
Арсланбековна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

6 Магомаева Патимат
Камиловна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

7 Магомедова Зульфия
Магомедовна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

8 Мудуева Аида
Мирзахановна

ГБПОУ РД «Дагестанский
базовый медицинский
колледж им. Р.П.
Аскерханова»

Преподаватель

9 Таймасханов Якуб
Магомедович

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

10 Тарамова Рахимат
Ибрагимхалиловна

ГБПОУ РД «Буйнакское
медицинское училище»

Преподаватель

11 Шахбанов
Магомедкамил
Омарилагаджиевич

Г Б П О У  Р Д  « Б у й н ак ск о е
м ед и ц и н ско е  у ч и л и щ е»

Преподаватель